[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  05 сентября  2022 года                                                                            № 215 - од
пгт.Березово
	Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678, с целью подготовки олимпиадных заданий для участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада (приложение).

2. Муниципальному автономному учреждению «Образовательный центр» (Кутыревой А.Н.):

2.1. организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады по разработке олимпиадных заданий и требований к проведению школьного этапа олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий олимпиады;

2.2. предоставить в отдел общего образования Комитета образования:

- в срок до 28.09.2022 года на электронных носителях требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады, комплекты олимпиадных заданий;

2.3. принять меры по обеспечению конфиденциальности при хранении текстов олимпиадных заданий до их передачи организатору школьного этапа олимпиады, назначив ответственного из числа работников учреждения, на которого будут возложены соответствующие функции.

3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада:
3.1. при разработке требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады и составления олимпиадных заданий руководствоваться методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады;

3.2. соблюдать меры конфиденциальности при разработке олимпиадных заданий.
3.3. предоставить в МАУ «Образовательный центр»:
- в срок до 25.09.2022 года на электронных носителях требования к организации и проведению школьного этапа с указанием перечня необходимого материально-технического обеспечения и справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, количество туров, продолжительность выполнения работы), комплекты заданий (задание, критерии и методики оценивания заданий)
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. председателя                                                                                 И.Ф. Лебедева
Приложение к приказу Комитета образования

администрации Березовского района

от  05.09.2022г.  № 215-од

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года
	№ п/п
	ФИО педагога, входящего в состав комиссии
	Место работы

	Экология (9-11классы)

	1.
	Землянская Галина Степановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняя общеобразовательная школа»

	Литература(5-11 классы)

	1.
	Муковнина Елена Ивановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Светловская средняя общеобразовательная школа имени Солёнова Б.А.»

	2.
	Шумилова Марина Алексеевна

	3.
	Чернова Елена Петровна

	Основы безопасности жизнедеятельности (6-11 классы)

	1.
	Шабуров  Игорь Федорович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	Обществознание (6-9 классы)

	1.
	Валей Анна Васильевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»

	Обществознание (10--11 классы)

	1.
	Сунгурова Татьяна Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Левданская Елена Валерьевна

	3.
	Собянина Светлана Павловна

	Право (9-11 классы)

	1.
	Шишкина Нелли Леонидовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.

	История (5-9 классы)

	1.
	Валей Анна Васильевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»

	                                                  История (10-11 классы)

	1.
	Сунгурова Татьяна Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Собянина Светлана Павловна

	3.
	Левданская Елена Валерьевна

	Русский язык (4 классы)

	1.
	Ламбина Екатерина Васильевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Березовская начальная общеобразовательная школа»

	2.
	Кондрашова Ирина Владимировна

	Русский язык (5-11 классы)

	1.
	Пивторак Ольга Борисовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Христич Светлана Анатольевна

	3.
	Охулкова Тамара Владимировна

	4.
	Погадаева Наталья Анатольевна

	5.
	Тихонюк Любовь Александровна

	Мировая художественная культура (МХК) (5-11 классы)

	1.
	Скоробогатова Галина Петровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа №1

	Экономика (9-11 классы)

	1.
	Яхин Артур Рустемович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приполярная  средняя общеобразовательная школа»

	География (5-11 классы)

	1.
	Подгорних Светлана Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приполярная  средняя общеобразовательная школа»

	Английский язык (5-11 классы)

	1.
	Давыдова Татьяна Николаевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа №1

	2.
	Тушаков Дамир Нурулович

	Технология (5-11 классы)

	1.
	Михайлишин Дмитрий Евгеньевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа №1

	2.
	Кузнецова Ирина Александровна

	Физическая культура (5-11 классы)

	1.
	Щербакова Галина Эдуардовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приполярная СОШ»

	Физика (7-11 классы)

	Проведение олимпиады на платформе «Сириус»

	Химия  (5-11 классы)

	Проведение олимпиады на платформе «Сириус»

	Астрономия  (10-11 классы)

	Проведение олимпиады на платформе «Сириус»

	Биология  (5-11 классы)

	Проведение олимпиады на платформе «Сириус»

	Математика ( 4-11 классы)

	Проведение олимпиады на платформе «Сириус»

	Информатика и ИКТ (5-6 классы)

	Проведение олимпиады на платформе «Сириус»

	Информатика и ИКТ (7-11 классы)

	Проведение олимпиады на региональном олимпиадном портале «Югорского НИИ информационных технологий»

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
к  приказу Комитета образования администрации Березовского района от

05 сентября  2022  № 215 -од  «Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»
	Ф.И.О., должность лица, наименование    службы, телефон
	Подпись,

дата выдачи
	Замечания

	Н.М. Предеина – заведующий отделом общего образования администрации Березовского района

	А.Н.Кутырева–директор МАУ «Образовательный центр»

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования комитета

образования администрации Березовского района Е.В. Поленова, 2-10-45

Рассылка:

в дело – 1 экз.

в отдел общего образования -1 экз.

в МАУ «Образовательный центр» - 1экз.

В ОО – 8экз.